Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

Белореченского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2024 года J\Ъ 317

р.п. Белореченский

О проведении весеннего месячника по санитарной
очистке и благоустройству территории Белореченского

муниципального образования

В целях создания благоприятной среды проживания, обеспечения норм
санитарного содержания, обеспечения противопожарных мер на территории
Белореченского муницип€шьного образования, в соответствии с Фелеральным
законом от 06 октября 2003 года J\b l3l- ФЗ <Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации>, Правилами
благоустройства территории городского поселения Белореченского
муницип€Lпьного образования, утвержденными решением Щумы городского
поселения Белореченского муниципЕuIьного образования от 25 октября 2017
года J\Ъ 8, руководствуясь статьями 29, 41 Устава Белореченского
муниципального образования, администрация Белореченского городского
поселения Усольского муниципiшьного района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 15 апреля 2024 года по 15 мая 2024 года на территории
Белореченского муниципчLльного образования весенний месячник по
санитарной очистке и благоустройству территории.

1.1. Объявить 27 апреля 2024 года единым днем проведения общего
субботника по санитарной очистке территорий населенных пунктов р.п.
Белореченский и с. Мальта.

2. Закрепить территории для санитарной очистки, озеленения и
благоустройства за организациями, независимо от организационно-правовой
фОрмы и ведомственной принадлежности, расположенными на территории
Белореченского муниципitльного образования (Приложение).

3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от
ОРГаниЗационно-правовой формы и ведомственной принадлежности,
расположенных на территории Белореченского муниципального образования, в
срокдо 05 мая2024 года:

3.1. обеспечить санитарную очистку территорий, а также прилегающих

участков от коммун€Lльного и крупногабаритного мусора, отходов
производства, горючих отходов;

З.2. организовать выполнение работ по установке, ремонту, покраске
мусорных урн, скамеек около входов в здания;

З.З. организовать выполнение работ по установке, ремонту, покраске
(побелке) ограждений территорий организаций, площадок для сбора ТКО (при
наличии);

3.4. обеспечить своевременный вывоз мусора, тары и других отходов с
территорий организаций;

3.5. произвести установку на территориях организаций торговли
общественного питания щитов (доски, тумбы) для размещения объявлений;

З.6. обеспечить архитектурную подсветку зданий, покрасить фасады,
ограждения и другие элементы благоустройства.

4. При проведении мероприятий по санитарной очистке и

благоустройству территорий обеспечить задействованных работников и
служащих средствами индивидуа-гlьной защиты: масками, влажными
салфетками, перчатками, спецодеждой.

5. !иректорам муниципilJIьных унитарных предприятий:
5.1. Оказывать содействие в период проведения весеннего месячника по

санитарной очистке учреждениям социальной сферы Белореченского
муницип€Lльного образования, путем выделения рабочих и транспортных
средств.

5.1.1. Оказывать содействие инициативным группам граждан,
общественным объединениям в предоставлении территорий для очистки от
мусора и в своевременном вывозе собранного мусора на полигон ТКО.

5.2. Щиректору МУП <Белореченское ЖКХ) Кузнецову Д.М.:
- обеспечить своевременную очистку придомовых территорий

многоквартирных домов, вывоз мусора на полигон ТКО;
- очистить от мусора подвtIJIьные и чердачные помещения

многоквартирных домов, не допускать возможности свободного доступа
граждан в указанные помещения без согласования с представителями ЖКХ;

- провести обрезку (полное спиливание) наклонившихся или
поврежденных деревьев на придомовых территориях многоквартирных домов;

- установить деревянные щиты для расклеивания объявлений и иной
информации возле каждого подъезда многоквартирных домов.

6. Рекомендовать руководителям
обеспечить участие в проведении месячника

учетом санитарно-эпидемиологической
муниципального образования.

7. Во время проведения осеннего месячника по очистке территории
поселения запретить:

7.1. поджоги сухой травы, мусора;
1.2. создание несанкционированных свilлок строительного мусора и

твердых коммун€tльных отходов на территории поселения.

образовательных

учащихся школ и
ситуации на

учреждений
молодежи, с
территории

8. Рекомендовать в срок до 13 мая 2024 года руководителям
организаций, независимо от организационно-правовой формы и ведомственной
принадлежности,
муницип€tльного

расположенных на территории Белореченского
образования, представить отчеты о проведенных

мероприятиях по благоустройству и санитарной очистке территорий.
9. Комиссия по подведению итогов весеннего месячника по санитарной

очистке и благоустроЙству территории поселения включает Главу
Белореченского муниципального образования (либо заместителя главы
городского поселения), специ€Lлистов отдела муниципiшьного хозяйства,
организационного отдела администрации, руководителей учреждений
СОЦиальнОЙ сферы, депутатов Щумы Белореченского городского поселения
Усольского муницип€uIьного района Иркутской области.

9.1. Комиссии по подведению итогов месячника:
- провести реЙд по проверке санитарного состояния территории

Белореченского муницип€lJIьного образования l3 мая 2024 года;
- ПоДвести предварительные итоги весеннего месячника по санитарной

очистке и благоустроЙству 02мая2024 года, итоговые * l5 мая 2024 года.
10. ОпУбликовать настоящее постановление в газете кБелореченский

вестник)) разместить на официальном сайте администрации
белореченское.рф.

l 1. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Белореченского
муниципального А.Н. Моисеев

#*R
iнY"\i ):
"ы

ffirЕF,]Еёrз
ГОЮАСКОГО
I]осЕлЕния

усольского
муниципмыiого

рАйонА
иркутскол

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Белореченского городского поселения
Усольского муниципЕlJIьного района
Иркутской области
от l5 апреля 2024 года Jф 3l7

Закрепление территорий на время проведения санитарноЙ очистки и
благоустройства за организациями независимо от организационно-правовОЙ

формы и ведомственной принадлежности, расположенных на территории
Белореченского муниципаJIьного образования

ль
п/п

наименование
организации

Объект уборки

1 МБОУ <Белореченск.ц
Сош)

Территория )л{реждениrI, школьный спортивный
стадион, цветочные шryмбы вокруг территории
школы, прилOгающiш территориJI по периметру
огражденлUI

2 МБОУ <Белореченский
лицей>

Территория учреждениJI, спортивной площадки,
прилегающiUI территория по перимsтру огрDк.дениrI

J оГБУЗ <<Усольская
городскaul
многопрофильн€uI
больниttа>

Территория учреждения * lOM по периметру за
территорией

4 МБУДО <,Щетская школа
искусств))

Территория вокруг здания ДШИ до дорог,
территориJI, прилегающая к четвертоi{у подъезду
дома JЮ 34 до дороги + площадка между домами Jф 34
иNqЗЗ

5 МБУДО <РI (ВР) Территория вокруг здания до дорог, территория у
домов NФ,Is 23,38, 60,48

6 дюсш По периметру вокруг зданиrI до дороги, с почтовым
отделение м yz террчпории, центрiшьнiш площадь до
границы с Р!К и до дороги

,7 Районный дом культуры Вокруг здания, за зданием до середины территории к
почтовомч отделению

8 Почтовое отделение Вокруг здания до середины территории от РЩК и

д/ сада N9 3 0, территория огражденнаrI метiulл ичес кой

решеткой за зданием почтового отделениJI

9 NДУП <Транзит - Аква> Территория вокругд. 8l + 70 метров в сторону леса,
зеленчш зона перед д. 8l.
Территория, прилегающая к сетям водоснабжениJI,
водоотведения, находящимся в ведении предприrIтия,

расположенным вдоль областной дороги, территории
КНС + l0 метров по периметру

10 МБДОУ <.Щетский садJф
13 кЛасточка>

Территория учреждения + 10 м. по периметру за
ограждением

ll МБДОУ кЩетский сад Jф
30 <Ромашка>

Территория rIреждения -| за ограждени9м
территория по периметру до дороги и до середины
зданиJI почтового отделениJI.

12 Рынки <<Агропром> Территория вокруг зданий, гчвон до центральной
дороги, лесок до грунтовой дороги

lз Рынок <Кооператор> Территория вокруг дома Ns 39 на половиrry с ИП
Гrrуховой И.А.

14 ООО <Альфa> (рынок
<Петровский>, бар
<Барон>, магазины)

По периметру + 10 м, территориJI до дорог,
территория у домов Nq 3 l и 33, территория до
середины от дома }lb 32

l5 Владельцы магазинов,
мастерских, банков,
парикмЕlхерских, кафе и
баров, автостоянок, иных
предприrIтий сферы усJIуг

Территория по периметру + 10 метров. В тех местах,
где проходит центральнчш дорога - территория до
дорог

16 Администрация
Белореченского
городского поселениrI
Усольского
муниципaльного района
Иркугской области

Территория вокруг здания 100-В, дорога на
Мальту, лесная зона за домом J\b 48.
Территория вокруг здания ул. Школьная,2lа,
дорога (территория до частного сектора),
территория парка с. Мальта

l1 Все садово-
огороднические
объединения граждан

Территория внутри дачных, садоводческих участков и
за ограждениJIми по периметру + 10 м, все дороги
вrryтри объединения

l8 Все гаражные
кооперативы

Территория внутри гар{Dкных кооперативов, за
ограждением по перимегру + 10 м

l9 ООО (СТО Форварл> Территория внугри стоянки, по периметру за
огрiDкдением *40м, у{асток леса за стоянкой

20 СХ ПАО кБелореченское)) Обочины дороги от проходной СХ ОАО
кБелореченское) до (Зари), от компенсатора до
лробилки кормоцеха и ATI_{, обочины въездной
дороги от автобусной остановки до
п. Белореченский в районе саltоводства <Солнечный>>

2l СХПк <Усольский
свинокомплекс))

Обочины дороги от проходной СХПК <Усольский
свинокомплекс) до компенсатор4 обочины дороги и
территория под трубопроводом от колбасного цеха
до Яд моста, в сторону г. Усолье-Сибирское

22 МУК <Библиотека
семейного чтениJI>)

Территория вокруг д. J\b 37 (по периметру своего
помещенлш), периметр помещений в с. Ма,rьта

23 МУП <Белореченское
Жкх))

Обочины центр€Iльных дорог в границах
Белореченского муниципального образования,
придомовые территории, территории вокруг
подведомственных объектов * 10 метров по
пOриметру

24 МБУ (Спортивно-
оздоровительный
комплекс)

Территория вrryтри корта + 20м по периметру за
территорией. Роллернчш площадка * l0M по
периметру за территорией (до лорог). Территория
вокруг нежилых зданий, находящихся в ведении
учреждения, обочины дороги - дорога в/г, подъезд к
спOртивно-OздOрOвительнOму комплексу, территория
СОК <Лидер> + l0 метров по периметру

25 МБДОУ <,Щетский сад М 1

<Аленушко>
Территория )л{реждения + 10 м. по периметру за
огDiDкдением

26 Пожарная часть Jt 149 ТеРритория )л{реждения + 10 м. по периметру
2,7 Администрация

Усольского
муниципttльного района
Иркутской области

Территория вокруг административного зданиJI Ns 100
до дорог, с торца жилого дома Jф 43 в стороrrу АГЭ и

детского сада, территориrl парка культуры и отдыха
р.п. Белореченский

28 Ангарская геологическiul
экспедиция

Территория по периметру забора + l0 метров или до
дорог, дорога от проходной до дороги на с. Мальта,
леснаJI зона справа от проходной до ул. Разведочная

29 Крестья нско-ферм ерские
хозяйства

Территория хозяйств + 50 метров по периметру или
до дорог общего пользованиrI

30 МБоУ <Мальтинская
Сош)

Территория школы, + 10 м. по периметру, леснrul
зона до ул. Садов€uI, территориrI до магазина
<<Татьяна>

31 МБДОУ <Дgтский сад М 3
<Солнышко>

Территория rIреждения * 10 м. по периметру

з2 МБДОУ <,.Щегский сад М 6
кмамонтеною>

Территория учреждения* 10 м. по периметру

зз мальтинский
ветеринарный ylacToK

Территория вокруг зданиJI ул. Школьная,21а

з4 МБУК (МЦИКДиСД) ТеРРитории + l0 м. по периметру !К <Колос), сквер
и спортивн.ш площадка у.ЩК <<Колос>, !К кЧайкa>,
территориJI за домами кульryры, детскiш площадка
по ул. Победы

35 IvtУП кМа"пьтинское
Жкх)

Территории всех объектов и зданий, находящихся в
ведении предпрLuIтия + 10 метров по периметру,
береговая зона в районе водозабора <Струя>, по l00
метров в обе стороны

36 Территориальные
обшественные
самоуправления

Территория в границах ТОС, общественные
территории (по согласованию)

5l мАу
<Специализированнiul
сrryжба по вопросам
похоронного дела)

Территория кгrадбищ + 10 м. по периметру границ
земельных участков

начальник отдела муницип€шьного хозяйства li,' Н.д. Ивлева
(lЧ//